
CESTY K INKLUZI 

CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000166 

Individuální podpora pedagogů v oblasti 
komunikace a spolupráce s rodiči žáků 
ohrožených školní neúspěšností 
Masarykova ZŠ v Plzni (KA9) 
 

9. 4. 2019 (12:00 – 14:00) 

Lektor (konzultant) 

PhDr. Josef Slowík, Ph.D. 

Průběh konzultací 

Konzultace proběhla na uvedené škole s koordinátorkou inkluze, se speciální pedagožkou a 

několika dalšími zainteresovanými pedagogy. Podpora se tentokrát týkala především 

asistentky pedagoga, která pracuje s chlapcem s diagnózou poruchy autistického spektra 

(PAS). Pedagogové potřebovali analyzovat problémy při výuce, vyjasnit vlastní kompetence 

jednotlivých pracovníků v přístupu k tomuto žákovi, a také doporučit další vhodný postup.  

Druhým závažným tématem, které vzešlo od učitelů 1. stupně, byla agresivita a vulgarita 

některých rodičů při komunikaci se školou (pedagogickými pracovníky). Takové jednání se 

objevuje nejčastěji při řešení omluv dlouhodobé absence některých žáků. Při konzultaci se 

vyjasňovaly komunikační strategie a kompetence při adaptaci školy na řešení těchto 

náročných situací. 


